7

RESOLUÇÃO Nº. 0319 EM 27 DE AGOSTO DE 2015

1

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951,
COM REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE
1978, REGIMENTO INTERNO ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO
PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA
DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº.   NOME RD. Nº.
182-F/13 ANTENOR GOMES FERNANDES 27021

297/15 VERÔNICA DE CASTRO LAMEIRA 27044
244/15 GUSTAVO RABELLO DE CASTRO 27045
132/05 SERGIO PORTO DA LUZ 27046
299/15 PEDRO WAGNER SILVA DOS SANTOS 27047
302/15 LUCIANA NOGUEIRA DA SILVA 27048
254/15 JOÃO BEVILAQUA TEIXEIRA BASTO 27049
313/15 IBRAHIM MOREIRA BASTOS 27050
481/15 JOÃO FELIPE FRANKLIN BUENO DO PRADO 27051
316/15 ETTIENE PATRICIO GONZAGA 27052
011/15 LAION AZEREDO SILVA 27053
416/14 ANTONIO WEHRS FLEICHMAN 27054
318/15 VITOR DE BARROS OQUENDO 27055
357/15 ADRIANA MORAIS CAPILE DE S. AFFONSO DA SILVA 27056
322/15 RODRIGO BRUNO MELO DE MENDONÇA 27057
156/03 MARCELO DOS SANTOS NUNES 27058
324/15 LUCIANA PORTO PINTO AONI VITA 27059

ART. 02° - HOMOLOGAR A CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S)
ESTUDANTE(S):

PROC. Nº. NOME CE. Nº.

303/15 AMANDA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 00488
320/15 TIAGO LOPES COUTO 00489

ART. 03° - HOMOLOGAR A REGULARIZAÇÃO DE REGISTRO POR APRESENTAR O DIPLOMA
ORIGINAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

309/10 CELSO AUGUSTO DOS SANTOS 25648
029/12 MÁRCIO HENRIQUE MORAES FERNANDES 26080

063/12-FISC MARIANA DE OLIVEIRA CASELLA AVERSA 26191
265/12 LUIZ CARLOS DE FREITAS 26221
280/12 RENATA MESQUITA D'AGUIAR 26228
051/13 VICTOR DA SILVA CATHARINO 26364
149/13 JORGE LUIZ BRASILEIRO MOREIRA 26393
280/13 RAFAEL GARCIA BORGES DE OLIVEIRA 26447
214/12 EUGÊNIO LEITE DE FIGUEIREDO 26484
247/13 RODRIGO ANDRADE SANTOS PANTOJA 26552
735/13 DANIELA DE PAOLI GONTIJO ALEXANDER 26632
071/14 CLAUDIO VICENTE DI GIOIA FERREIRA SILVA 26686
677/13 LEONIDAS PORTO CURSINO DE MOURA 26695

7

RESOLUÇÃO Nº. 0319 EM 27 DE AGOSTO DE 2015

2

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
159/14 JOÃO PAULO AGUIAR SANCHES DA SILVA 26736
164/14 ROBERTA BASTOS BARROS 26742
045/15 JAYME QUINTAS PEREZ 26907

ART. 04° – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
16/66 ANDERSON JULIÃO DE SOUZA 02827

535/75 PAULO EUSTAQUIO GOMES ALVIM 07716
1415/79 ROBINSON JOSE DE ALMEIDA 11267
1002/81 JOSÉ BRENO BUENO SALOMÃO 12354

ART. 05° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
148/70 ANTONIO ALBERTO A. DE BARROS 04582
654/73 DIRCEU SEBASTIÃO COUTO 06451

1218/73 CARLOS RAUL GOUVÊA DA SILVA 06771
719/76 SÉRGIO CARUSO 08534
891/79 MARIA DE NAZARE SEIXAS DA SILVA 11070
936/89 LEDA EDMEA MATOS ALVES 18021

ART. 06º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
1092/71 LÍGIA MARIA ACHIAME GREGORY 05280
464/76 MURILO MAIA ALVES 08405
385/86 PAULO ROBERTO REIS DA SILVA 15652
474/98 EMILIO FIGER 21792
480/98 MARIA ELIZABETH T DE SAINT BRISSON 21794
323/03 DENISE DOS SANTOS FERREIRA 23489

ART. 07º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1667/81 EDERSON LUIZ DA SILVA FARIA 12588
182/84 AFFONSO DE CASTRO CHIOZZO 14130

1635/87 SIMONE FERREIRA RODRIGUES 16785
390/94 MARCELO BARRETO DA SILVA 20198
585/97 DANIEL SCHNEIDER ALCURE 21433
635/97 FRANCISCO EDSON DE OLIVEIRA CUNHA 21466
326/03 ANDRE LUIS ALVES UCHOA 23492
232/09 CARLA VIEIRA LUBE 25377
088/12 FELIPE AUGUSTO DIAS 26878

7

RESOLUÇÃO Nº. 0319 EM 27 DE AGOSTO DE 2015

3

ART. 08º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR APOSENTADORIA POR
INVALIDEZ PROFISSIONAL, E A REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S)

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

128/05 MARCUS VINICIUS SARAIVA SERRÃO 23993

ART. 09º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR AFASTAMENTO LABORAL
POR MOTIVO DE DOENÇA E A REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S)

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

697/90 SERGIO DE JESUS ARAUJO 18686

ART. 10º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, E A REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S)

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1583/87 MARCIO AUGUSTO GOMES DA SILVA 16755

ART. 11º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

033/84 LEONARDO DE PAULA FIGUEIRA 14063
205/92 CARLOS JOVIANO SICA FILHO 19360
256/96 REGINEA SILVA FARIA FERRETE 20898
745/02 ANDERSON VANI DOS SANTOS 23252
236/04 ARUAN ANDRADE DE ALMEIDA 25433

ART. 12º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE AUSÊNCIA DO PAÍS,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

025/15 SARAH PIASSI MACHADO LIMA 26950

ART. 13° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE SUSPENSÃO DE REGISTRO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

681/97 ANA PAULA GOES HEES 21496

ART. 14º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, POR INCORPORAÇÃO,
DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

326/11 TARGET GESTÃO DE RECURSOS LTDA 03300

7

RESOLUÇÃO Nº. 0319 EM 27 DE AGOSTO DE 2015

4

ART. 15º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR
ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES E REMISSÃO DE DÉBITOS A PARTIR DE 2009, DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

792/85 DUPREM CONSULTORIA TECNICA E GERENCIAL DE EMPRESAS LTDA 01495

ART. 16º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, POR MUDANÇA NO
OBJETIVO SOCIAL, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

1070/83 DIMARCO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA 01323

ART. 17º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO SECUNDÁRIO, POR
TRANSFERENCIA, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

2168/77 BANCO DE INVESTIMENTOS GARANTIA S/A 92001

ART. 18° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DOS DÉBITOS E
ISENÇÃO DOS ACRÉSCIMOS MORATÓRIOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

1062/89 COFAC - CONSULTORIA FINANCEIRA E ECONOMICA LTDA 01976

ART. 19° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE JUROS DOS DÉBITOS
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.

940/85 VANIA SERÓDIO SERVOLO 15376

ART. 20° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO PARCELAMENTO DOS DÉBITOS DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

685/70 MARCILIO PEDRO DE LEMOS  04575
413/76 MARIO DE JESUS CORRÊA FILHO 08376

ART. 21° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, DE
REDUÇÃO DE JUROS E PARCELAMENTO DE DÉBITOS DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF Nº.

655-F/97 TSA SERIES TEMPORAIS E ANALISE DE INVESTIMENTOS LTDA 02762

ART. 22° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE REMISSÃO DE DÉBITOS DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.

1598/78 EDGARD DE ARAUJO SALLES JUNIOR 10639
266/07 GIDEON MARINHO GONÇALVES 24709

7

RESOLUÇÃO Nº. 0319 EM 27 DE AGOSTO DE 2015

5

ART. 23° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE REMISSÃO DE DÉBITOS DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF Nº.

302-F/91 IMPACT ANALYSIS CONSULTORES S/C LTDA 02111

SALA DAS SESSÕES 27 DE AGOSTO DE 2015

Conselheiro(a) Relator(a). André Luiz Rodrigues Osório

JOSÉ ANTONIO LUTTERBACH SOARES
PRESIDENTE